МАРИ-МАЛМЫЖСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА
МАЛМЫЖСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
пятого созыва

РЕШЕНИЕ

10.03.2023                                                                                                     № 3
с. Мари-Малмыж

О внесении изменений  в решение
Мари-Малмыжской  сельской Думы от 30.10.2017 № 9

В соответствии с Федеральным законом от 28.12.2022 № 569-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации», законом Кировской области от 19.12.2022 № 147-ЗО «О внесении изменений в отдельные законы Кировской области»,  руководствуясь статьей 24 Устава муниципального образования Мари-Малмыжское сельское поселение Малмыжского района Кировской области   Мари-Малмыжская сельская Дума РЕШИЛА:
1.  Внести изменения в Положение о муниципальной службе в
муниципальном образовании Мари-Малмыжское сельское поселение Малмыжского района Кировской области, утвержденное решением Мари-Малмыжской сельской Думы от 30.10.2017 № 9 «Об утверждении Положения о муниципальной службе в муниципальном образовании Мари-Малмыжское сельское поселение Малмыжского района Кировской области» согласно приложению.
2. Опубликовать настоящее решение в Информационном бюллетене органов местного самоуправления муниципального образования Мари-Малмыжское сельское поселение Малмыжского района Кировской области.
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2023.

Глава сельского поселения                                                                        Н.Н. Чиликов

Председатель сельской Думы                                                                    Т.А. Клюкина

                                                                                Приложение
                                                                                УТВЕРЖДЕНЫ
                                                                                решением Мари-Малмыжской
                                                                                сельской Думы
[bookmark: _GoBack]                                                                                от 10.03.2023 № 3

ИЗМЕНЕНИЯ
в Положение о муниципальной службе в муниципальном образовании Мари-Малмыжское сельское поселение Малмыжского района
Кировской области

1. В подпункте «б» пункта 2 части 1 статьи 12 Положения  слова «в порядке,
установленном законом Кировской области;» заменить словами «в порядке, установленном законом статьей 154 Закона Кировской области от 08.10.2007 № 171-ЗО «О муниципальной службе в Кировской области;».
2. В пункте 4 статьи 33 Положения слова «для хранения в информационных
ресурсах Пенсионного фонда Российской Федерации;» заменить словами «для хранения в информационных ресурсах Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации;».

____________